
 

 

 

 

 

 

Séance 25/09/2024, à 17h30 
 

 

L’An Deux Mille Vingt-quatre, le vingt-cinq septembre , à 17h30, le Comité Syndical, s’est réuni à l’Espace Culturel « Le 
Cube » à PANZOULT, sous la présidence de M. Philippe MASSARD. 
 
Date de convocation du Comité : 17/09/2024 
Membres en exercice : 75 
Membres présents : 46 
Procurations : 3 – Monsieur Michel PIQUIER a donné procuration à Monsieur Claude ROUX,  Madame Natalie 
SENNEGON a donné procuration à Madame Karine LATOUCHE, Monsieur Alain COUVREUX a donné procuration à 
Madame Catherine DEGRAVE 
Membres votants : 49 
Pour : 49 
Contre : 0 
Absention : 0 

 
Secrétaire de séance : Monsieur Yves DESBLACHES (Avoine) 
 

DELIBERATION 2024-27 : ADHÉSION AU CONTRAT GROUPE SOUSCRIT PAR LE CDG 37 COUVRANT 
LES RISQUES FINANCIERS ENCOURUS PAR LES COLLECTIVITÉS EN VERTU DE LEURS OBLIGATIONS A 
L’ÉGARD DE LEUR PERSONNEL - 2025-2028 
 

Le Président rappelle que le SMICTOM DU CHINONAIS, par délibération du 27/09/2023, a chargé le Centre de Gestion de 

la Fonction Publique Territoriale d’Indre-et-Loire d’organiser, pour son compte, une consultation en vue de souscrire un 

contrat d’assurance statutaire garantissant les frais laissés à sa charge, en vertu de l’application des textes régissant le 

statut de ses agents, en application de l’article 26 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires 

relatives à la fonction publique territoriale et du décret n° 86-552 du 14 mars 1986 
 

Le Président expose : 

 

Que le Centre de Gestion a communiqué au SMICTOM DU CHINONAIS les résultats de la consultation organisée dans le 

courant du premier semestre 2024, 

 

Après en avoir délibéré, le Comité syndical, à l’unanimité DÉCIDE :  
 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, 

notamment l’article 26 ; 

Vu le décret n° 86-552 du 14 mars 1986 pris pour l’application de l’article 26 (de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 et 

relatif aux contrats d’assurances souscrits par les centres de gestion pour le compte des collectivités locales et 

établissements territoriaux ; 

Vu le Code des assurances ; 

Vu le Code de la commande publique ; 

2024-27 



Article 1 : 

D’ADHÉRER au contrat groupe d’assurance statutaire souscrit par le Centre de Gestion d’Indre-et-Loire pour les années 

2025-2028 aux conditions suivantes : 

- Compagnie d’assurance retenue : CNP ASSURANCES 

- Courtier gestionnaire : RELYENS 

- Régime du contrat : capitalisation 

- Gestion du contrat : assurée par les services du Centre de Gestion d’Indre et Loire 

- Durée du contrat : 4 ans à compter du 1er janvier 2025 avec possibilité de résiliation annuelle en respectant un 

préavis de 4 mois. 

- Catégorie(s) de personnel assuré, taux de cotisation retenu(s) et garanties souscrites : 

 

 

 

Et prend acte que l’adhésion au contrat groupe donne lieu au versement d’une participation financière appelée « frais 

de gestion » auprès du Centre de Gestion d’Indre-et-Loire dont le montant s’élève à un pourcentage de la masse salariale 

assurée hors charges patronales. 

 

Article 2 : 

Le Comité syndical AUTORISE le Président à prendre et à signer les conventions en résultant et tout acte y afférent. 

 

Article 3 : 

Le Président a délégation pour résilier (si besoin) le contrat d’assurance statutaire en cours. 

 

Pour extrait conforme, 
Le Président, 

 
P. MASSARD 

 
 

 

  
 Transmis au représentant de l’Etat le …………… 

Publié sur le site internet le ……………………… 
Le Président, 

P. MASSARD 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Séance 25/09/2024, à 17h30 
 

 
L’An Deux Mille Vingt-quatre, le vingt-cinq septembre , à 17h30, le Comité Syndical, s’est réuni à l’Espace Culturel « Le Cube » à 
PANZOULT, sous la présidence de M. Philippe MASSARD. 
 
Date de convocation du Comité : 17/09/2024 
Membres en exercice : 75 
Membres présents : 46 
Procurations : 3 – Monsieur Michel PIQUIER a donné procuration à Monsieur Claude ROUX,  Madame Natalie SENNEGON a 
donné procuration à Madame Karine LATOUCHE, Monsieur Alain COUVREUX a donné procuration à Madame Catherine 
DEGRAVE 
Membres votants : 49 
Pour : 49 
Contre : 0 
Absention : 0 

 
Secrétaire de séance : Monsieur Yves DESBLACHES (Avoine) 
 
 

DELIBERATION 2024-28 MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS : CHANGEMENT DE FILIÈRE 
 

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L2313-1, R2313-3, R2313-8 ; 

Vu le code général de la fonction publique, notamment son article L313-1 ; 

Vu la loi n°84-53 et notamment son article 68-1 

Vu les décrets portant statuts particuliers des cadres d’emplois et organisant les grades s’y rapportant 

 

Considérant ce qui suit : 

Les emplois de chaque collectivité ou établissement sont créés par leur organe délibérant ; il leur appartient, par conséquent de 

fixer les effectifs et de mettre à jour ce tableau en cas de modification, création ou suppression de poste. 

 

Le Président expose : 

A la demande de deux agents de la collectivité, il est proposé de modifier 2 postes de la façon suivante : 

 

- Suppression de deux postes d’adjoint d’animation principaux de 1ère classe 

- Création d’un poste d’adjoint administratif principal de 1ère classe 

- Création d’un poste d’adjoint technique principal de 1ère classe 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-28 



Filière EMPLOI 
GRADE 

ASSOCIE 
cat 

Durée 
hebdo 

Postes 
pourvus 

Observations 

T
e

c
h

n
iq

u
e
 

Direction des services Ingénieur A TC 1 Contractuel 

Chargé de prévention 
déchets 

Technicien B TC 1 
Contrat de 

projet 

Chargé du suivi 
d’exploitation 

Adjoint 
Technique 

Principal de 
1ère classe 

C TC 1  

Chargé de suivi 
collecte et prévention 

Adjoint 
technique 

principal 1ère 
classe 

C TC +1 
Création 

poste 

A
d

m
in

is
tr

a
ti

v
e

 

Responsable 
comptabilité-paie-budget 

Secrétaire de 
Mairie 

A TC 1  

Responsable 
administratif, RH et 

commande publique, 

Rédacteur pal 
de 2° classe 

B TC 1  

Chargé de 
développement de la 

communication 

Adjoint 
administratif 

principal 1ère 
classe 

C TC 1  

Chargé d’accueil et 
suivi de collecte 

Adjoint 
administratif 
principal 1ère 

classe 

C TC +1 
Création 

poste 

Chargé de mission 
subventions 

Rédacteur B TC 1 Contractuel 

A
n

im
a

ti
o

n
 

Animatrice suivi 
collecte 

Adjoint 
d’animation 

Principal 2ème 
cl 

C TC -2 
Suppression 

de postes 

Animatrice/prévention 
Adjoint 

d’animation 
C TC 1  

 

Après en avoir délibéré, le Comité syndical, à l’unanimité :  

• Approuve les modifications des postes proposés 

• Approuve le tableau des effectifs tel que présenté ci-dessus 

• Dit que les crédits nécessaires sont inscrits au budget 

 

Pour extrait conforme, 
Le Président, 

 
P. MASSARD 

 

  
 Transmis au représentant de l’Etat le …………… 

Publié sur le site internet le ……………………… 
Le Président, 

P. MASSARD 

 

 



 

 

 

 

 

 

Séance 25/09/2024, à 17h30 
 

 

L’An Deux Mille Vingt-quatre, le vingt-cinq septembre , à 17h30, le Comité Syndical, s’est réuni à l’Espace Culturel « Le 
Cube » à PANZOULT, sous la présidence de M. Philippe MASSARD. 
 
Date de convocation du Comité : 17/09/2024 
Membres en exercice : 75 
Membres présents : 46 
Procurations : 3 – Monsieur Michel PIQUIER a donné procuration à Monsieur Claude ROUX,  Madame Natalie 
SENNEGON a donné procuration à Madame Karine LATOUCHE, Monsieur Alain COUVREUX a donné procuration à 
Madame Catherine DEGRAVE 
Membres votants : 49 
Pour : 49 
Contre : 0 
Absention : 0 

 
Secrétaire de séance : Monsieur Yves DESBLACHES (Avoine) 
 

DELIBERATION 2024-29 : ADHESION SERVICE D’INTERIM DU CDG 37 
 

 

Le Président expose au comité syndical que le Code général de la fonction publique prévoit que les collectivités et 

établissements publics peuvent faire appel aux services du Centre de gestion pour mettre des agents territoriaux à leur 

disposition pour : 

• Remplacer des agents momentanément indisponibles ; 

• Effectuer des missions temporaires ; 

• Effectuer des missions permanentes à temps complet ou non complet ; 

• Pourvoir la vacance temporaire d’un emploi permanent dans l’attente de recrutement d’un fonctionnaire. 

 

En outre la loi n°2009-972 du 3 août 2009 relative à la mobilité et aux parcours professionnels dans la fonction publique, 

désigne les Centres de gestion comme les principaux interlocuteurs des collectivités et établissements pour la mise à 

disposition de personnel intérimaire. 

Ces agents peuvent être mis à la disposition des collectivités affiliées et non affiliées à titre onéreux et par convention. 

Par délibération en date du 30 mars 1987, le CDG37 a décidé de la mise en place d’un service de renfort et de 

remplacement à destination des collectivités et établissements publics du département d’Indre-et-Loire au titre des 

missions facultatives afin de répondre à leurs attentes dans ce domaine. 

Pour assurer la continuité du service, le Président propose d’adhérer aux services de la Mission d’intérim territorial mis 

en œuvre par le CDG37 et présente la convention cadre à partir de laquelle les demandes de dispositions de personnel à 

titre onéreux pourront être adressées au CDG37. 

Pour rappel, l’adhésion au service est gratuite. 

Seules les interventions éventuelles de personnels gérés et rémunérés par le CDG37 induisent une participation 

financière, le temps de leur mission, selon les tarifs en vigueur au moment de la mission. 

2024-29 



 

Vu le Code général de la fonction publique notamment ses articles L332-13, L332-14, L332-23, L334-3L452-30, L452-
40 et L452-44, 
Vu la délibération du Conseil d’administration du CDG37 en date du 30 mars 1987 relative à la mise en place d’un 
service de renfort et de remplacement à destination des collectivités et établissements publics du département 
d’Indre-et-Loire au titre des missions facultatives. 
Vu la délibération du Conseil d’administration du CDG37 fixant les tarifs de recours au service de renfort et de 
remplacement, 
Considérant que pour assurer la continuité du service, le Président propose d’adhérer au service d’Intérim territorial 
mis en œuvre par le Centre de gestion de la Fonction Publique Territoriale d’Indre et Loire 
 
Après en avoir délibéré, le Comité syndical, à l’unanimité :  
 

EMET un avis favorable de principe pour le recours au service de remplacement et de renfort proposé 

par le CDG37, 

APPROUVE le projet de convention cadre susvisée tel que présenté par le Président 

AUTORISE le Président ou son délégué à signer ladite convention avec le Président du CDG 37 de la 

FPT, ainsi que les documents y afférents, 

AUTORISE le Président à faire appel, le cas échéant, au service d’Intérim territorial du CDG37, en 

fonction des nécessités de services, 

DIT que les dépenses nécessaires, liées à ces mises à disposition de personnel par le CDG37, seront 

autorisées après avoir été prévues au Budget. 
 
 
 

Pour extrait conforme, 
Le Président, 

 
P. MASSARD 

 
 

 

  
 Transmis au représentant de l’Etat le …………… 

Publié sur le site internet le ……………………… 
Le Président, 

P. MASSARD 

 

 


















	27 2024 contrat statutaire CDG 2025-2028
	28 2024 tableau des effectifs Changement de filière
	29 2024 intérim CDG
	30 2024 DM2
	31 2024 Marché d'approvisionnement de sacs
	32 2024 Marché de bacs
	33 2024 Mise en place de la filière REP ABJ
	34 2024 Mise en place de la filière REP jouets
	35 2024 Gestion de proximité des biodéchets

